АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 ноября 2016 №854-р

О внесении изменений в график
предоставления информации

В соответствии с решением Дорогобужской районной Думы от 29.09.2016 №61

«О внесении изменения в структуру Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области»

1. Внести в график предоставления информации, утвержденный

распоряжением Администрации муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области от 08.11.2013 №676-р «Об утверждении графика
предоставления информации» изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Распоряжение Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 10.03.2016 г. №178-р «О внесении
изменений в график предоставления информации» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Финансового управления Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области Л.А. Березовскую.

И.о. Главы муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                           Г.Н. Иванова

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области
от «08» ноября 2013 г. №676-р
(в редакции распоряжения
Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области
от «16» ноября 2016 г. №854-р)

ГРАФИК
предоставления информации

п/п

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных ассигнований

в муниципальном образовании «Дорогобужский
район» Смоленской области

Ед. изм. Источники информации для расчета
показателя Ответственный исполнитель

Срок
предоставления: по
проекту решения о

бюджете, по
проекту решения об

исполнении
бюджета

соответственно
1 2 3 4 5 6
1. Проекты решений Дорогобужской районной Думы:

«О бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на
очередной финансовый год и на плановый период»;
«О внесении изменений в решение «О бюджете
муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области на очередной
финансовый год и на плановый период»;
«Об исполнении бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской
области за отчетный финансовый год»

  Финансовое управление
Администрации
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (далее
– Финансовое управление)

Десятидневный
срок после внесения
проекта решения о
бюджете в
Дорогобужскую
районную Думу

3

2. Решения Дорогобужской районной Думы:
«О бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на
очередной финансовый год и на плановый период»;
«О внесении изменений в решение «О бюджете
муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области на очередной
финансовый год и на плановый период»;
«Об исполнении бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской
области за отчетный финансовый год»

  Финансовое управление  Десятидневный
срок после
принятия решения

3. Основные показатели прогноза социально-
экономического развития муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской
области на очередной год и плановый период

тыс.
рублей,
%

 комитет по экономике и
перспективному развитию
Администрации
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (далее
– комитет по экономике и
перспективному развитию)

4. Информация о крупнейших налогоплательщиках
Дорогобужского района Смоленской области

ед.  комитет по экономике и
перспективному развитию

5. Общие характеристики доходов и расходов бюджета
муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области на очередной
финансовый год и на плановый период (далее –
бюджет муниципального района)

тыс.
рублей

 Финансовое управление

6. Доходы бюджета муниципального района по видам
доходов

тыс.
рублей

 Финансовое управление

7. Информация об объеме и структуре налоговых и
неналоговых доходов бюджета муниципального
района в динамике

тыс.
рублей,
%

 Финансовое управление

8. Межбюджетные отношения тыс.
рублей

 Финансовое управление

9. Расходы бюджета муниципального района по
разделам и подразделам

тыс.
рублей

 Финансовое управление

10. Расходы бюджета муниципального района в разрезе
муниципальных программ

тыс.
рублей

 Финансовое управление

11. Муниципальные программы (цель муниципальной
программы, данные о достигнутых и планируемых
целевых показателях муниципальной программы)

тыс.
рублей,
%

 комитет по экономике и
перспективному развитию

4

12. Объем доходов бюджета муниципального района в
расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение Дорогобужской районной Думы «О
бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
на очередной финансовый год и на плановый
период» (далее - решение о бюджете
муниципального района)
Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.37.)

Финансовое управление

13. Объем расходов бюджета муниципального района в
расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района Финансовое управление

14. Объем расходов бюджета муниципального района на
жилищно-коммунальное хозяйство в расчете на 1
жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района
(расходы по разделу "Жилищно-коммунальное
хозяйство")

комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству,
архитектуре и
градостроительству
Администрации
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области
(далее – комитет по ЖКХ)

15. Объем расходов бюджета муниципального района на
образование в расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района
(расходы по разделу "Образование")

Комитет по образованию
Администрации
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (далее
– Комитет по образованию)

16. Объем расходов бюджета муниципального района на
культуру и кинематографию в расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района
(расходы по разделу "Культура,
кинематография")

Комитет по культуре,
туризму и спорту
Администрации
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (далее
– Комитет по культуре,
туризму и спорту)

17. Объем расходов бюджета муниципального района на
социальную политику в расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района
(расходы по разделу "Социальная политика")

Финансовое управление

18. Объем расходов бюджета муниципального района на
физическую культуру и спорт в расчете на 1 жителя

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района
(расходы по разделу "Физическая культура и
спорт")

Комитет по культуре,
туризму и спорту

5

19. Объем расходов бюджета муниципального района на
содержание органов местного самоуправления в
расчете на 1 единицу штатной численности

тыс.
рублей

Решение о бюджете муниципального района;
Приказ Минфина России от 23 декабря 2010 г.
№ 179н "Об утверждении форм отчетности о
расходах и численности работников
федеральных государственных органов,
государственных, органов субъектов
Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий
муниципальных образований, а также
инструкции о порядке их составления и
представления"

Финансовое управление

20. Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, не отвечающих
нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.6.)

комитет по ЖКХ

21. Доля населения, проживающего в населенных
пунктах, не имеющих регулярного автобусного и
(или) железнодорожного сообщения с
административным центром муниципального района,
в общей численности населения муниципального
района

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.7.)

комитет по ЖКХ

22. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете
для определения в муниципальные дошкольные
образовательные учреждения, в общей численности
детей в возрасте 1-6 лет

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.10.)

Комитет по образованию

23. Доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений, сдавших единый
государственный экзамен по русскому языку и
математике, в общей численности выпускников
муниципальных общеобразовательных учреждений,
сдававших единый государственный экзамен по
данным предметам

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.12.)

Комитет по образованию

24.  Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в
среднем на одного жителя, - всего, в том числе
введенная в действие за один год

кв.м. Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.24.)

комитет по ЖКХ

25. Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений

рублей Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.8.)

Комитет по образованию

26. Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников муниципальных
учреждений культуры и искусства

рублей Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.8.)

Комитет по культуре,
туризму и спорту

6

27. Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников муниципальных
общеобразовательных учреждений

рублей Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.8.)

Комитет по образованию

28. Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта

рублей Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.8.)

Комитет по культуре,
туризму и спорту

29. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих
дошкольную образовательную услугу и (или) услугу
по их содержанию в муниципальных
образовательных учреждениях, в общей численности
детей в возрасте 1 - 6 лет

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.9.)

Комитет  по образованию

30. Доля муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в
общем числе муниципальных дошкольных
образовательных учреждений

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.11.)

Комитет  по образованию

31. Доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений, не получивших
аттестат о среднем (полном) образовании, в общей
численности выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.13.)

Комитет  по образованию

32. Доля муниципальных общеобразовательных
учреждений, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в
общем количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.15.)

Комитет  по образованию

33. Расходы бюджета муниципального района на общее
образование в расчете на 1 обучающегося в
муниципальных общеобразовательных учреждениях

тыс.
рублей

Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.18.)

Комитет  по образованию

34. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги
по дополнительному образованию в организациях
различной организационно-правовой формы и
формы собственности, в общей численности детей
этой возрастной группы

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.19.)

Комитет  по образованию

35. Доля муниципальных учреждений культуры, здания
которых находятся в аварийном состоянии или
требуют капитального ремонта, в общем количестве
муниципальных учреждении культуры

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.21.)

Комитет по культуре,
туризму и спорту

7

36. Доля объектов культурного наследия, находящихся,
в муниципальной собственности и требующих
консервации или реставрации, в общем количестве
объектов культурного наследия, находящихся в
муниципальной собственности

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.22.)

Комитет по культуре,
туризму и спорту

37. Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.23.)

Комитет  по культуре,
туризму и спорту

38. Доля населения, получившего жилые помещения и
улучшившего жилищные условия в отчетном году, в
общей численности населения, состоящего на учете в
качестве нуждающегося в жилых помещениях

% Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.30.)

комитет по ЖКХ

39. Расходы бюджета муниципального района на
содержание работников органов местного
самоуправления в расчете на одного жителя
муниципального образования

рублей Федеральный план статистических работ
(пункт 2.2.35.)

Финансовое управление

40. Информация о муниципальном долге
муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области: его структура,
динамика, расходы на обслуживание
муниципального долга

тыс.
рублей,
%

 Финансовое управление